
QUIZ
ZAŽIJ KNIHU 



STAŘEC A MOŘE



Zobrazuje Santiago v 
knize skutečného 

člověka?



NE



Co se snažil Santiago ulovit za rybu?

■Velryba jižní
■Narval jednorohý
■Marlín modrý



Co se snažil Santiago ulovit za rybu?

■Velryba jižní
■Narval jednorohý
■Marlín modrý



LOVCI MAMUTŮ 



Co znamená Kopčem?

■Komunikativní čolek
■Kopnutý srnčetem
■Kopnutý slunětem



Co znamená Kopčem?

■Komunikativní čolek
■Kopnutý srnčetem
■Kopnutý slunětem



Kdo ilustroval Lovce Mamutů?

■Jaroslav Panuška a Zdeněk Burian
■Eduard Petiška a Josef Čapek
■Miroslav Rozrazil a Zbyněk Sedlář 



Kdo ilustroval Lovce Mamutů?

■Jaroslav Panuška a Zdeněk Burian
■Eduard Petiška a Josef Čapek
■Miroslav Rozrazil a Zbyněk Sedlář 



PÁN PRSTENŮ



■4 roky

■5 let

■2 roky

Jak dlouho autor dílo psal?



■4 roky

■5 let

■2 roky

Jak dlouho autor dílo psal?



Po jak dlouhé době vyšel román u nás?

■15 let

■36 let

■28 let



Po jak dlouhé době vyšel román u nás?

■15 let

■36 let

■28 let



KLAPZUBOVA
JEDENÁCTKA



Jak se jmenuje vesnice ze které 
pocházel Klapzuba a jeho synové?

■Velké Špekáčkovice
■Ústí nad Karviné
■Dolní Bukvičky u Kouřimi



Jak se jmenuje vesnice ze které 
pocházel Klapzuba a jeho synové?

■Velké Špekáčkovice
■Ústí nad Karviné
■Dolní Bukvičky u Kouřimi



Který tým porazil Klapzubovi syny?

■Fc Barcelona 

■Ac Sparta Praha

■Nikdo



Který tým porazil Klapzubovi syny?

■Fc Barcelona 

■Ac Sparta Praha

■Nikdo



ENIGMA



Co je to enigma?



Kdo rozluštil enigmu?

■Alan Turing

■Scott Pavlowski

■Antony Bane



Kdo rozluštil enigmu?

■Alan Turing

■Scott Pavlowski

■Antony Bane


